



J.nr. NST-89-00069

PARTNERSKABSAFTALE

om etablering af faciliteter til aktiviteter med heste i Elmelund Skov

Aftalens formål

Formålet med aftalen er, at forbedre muligheden for friluft aktiviteter med heste i den bynære Elmelund Skov. Desuden er det aftalens formål, at aftale regler for anlæg, vedligeholdelse og senere evt. fjernelse af faciliteter til heste i Elmelund Skov på både Odense Kommunes og Naturstyrelsens del af skoven.

Aftalens parter

Elmelund Hestelaug
Kontaktperson: Peter T. Worm
Tlf. 21 54 95 96, mail ptw@dsa-net.dk

Odense Kommune (herefter OK)
Kontaktperson: Rasmus Dalhoff Skaar
Tlf. 29280820, mail rdan@odense.dk

Naturstyrelsen Fyn (herefter NST)
Kontaktperson: Anders Hersø Pedersen
Tlf. 21490021, mail ahp@nst.dk

Aftalens varighed

Aftalen træder i kraft, når den er underskrevet af alle parter. Aftalen er fortløbende.

Aftalens indhold

Aftalen giver Elmelund Hestelaug mulighed for at etablere en række faciliteter på hhv. OKs og NSTs del af Elmelund Skov. Aftalen indgås udelukkende med NST for så vidt angår anlæg og drift på NSTs arealer og udelukkende med OK for så vidt angår anlæg og drift på OKs arealer.

Der kan eksempelvis være tale om følgende faciliteter:

- Ridestier (anlagte) og ridespor, herunder stianlæg, markering af ridestien og formidling af ridestien.
- Magasindam på NSTs areal.
- Spring.

- Mindre hegning ved Elmelund parkeringsplads på NSTs areal til heste til hvil efter ridning.
- Bindebomme ved Elmelund og Bolbro parkeringspladser (hhv. NSTs og OKs arealer).

En forudsætning for opstilling af faciliteterne er, at ejerne har givet konkret tilladelse til opstilling af det enkelte anlæg, herunder godkendt facilitetens omfang, placering, materialevalg m.v. og at det konkret er aftalt minimum vedligeholdelsesniveau. Tilladelsen til etablering af et ridestisystem fremgår af bilag 1.

Elmelund Hestelaug er generelt ansvarlig for, at de opstillede faciliteter overholder lovgivningsmæssige krav og at faciliteten er i sikkerhedsmæssig forsvarlig stand både i forhold til rideaktiviteten og i forhold evt. andre brugere af skoven, som benytter faciliteten.

Alle må bruge de anlagte faciliteter, også andre ryttere, som ikke er medlem af Elmelundskovens Hestelaug.

Alle faciliteter som Elmelund Hestelaug opstiller på hhv. NSTs og OKs arealer tilhører Elmelundskovens Hestelaug, som er ansvarlig for disse.

Økonomi

Elmelundskovens Hestelaug finansierer de aftalte tiltag, f.eks. via eksterne puljer.

Al vedligeholdelse af aftalte faciliteter, herunder udskiftning og retablering ved hærværk eller lignende forestås af Elmelundskovens Hestelaug.

Opsætning af nye faciliteter kan kun ske efter forudgående aftale med NST eller OK.

NST hhv. OK lægger areal til partnerskabsprojektet, bidrager med faglig sparring og udarbejdelse information. For hvert af de enkelte delprojekter fremgår det af tilladelsen, hvis der konkret aftales yderligere bidrag fra Naturstyrelsen hhv. Odense Kommune.

Hvis Hestelaug holder et betalingsarrangement, skal forholdet omkring opkrævning af økonomi afklares med OK og NST forud for arrangementet.

Samarbejde

Partnerskabssamarbejdet sker i løbende dialog mellem kontaktpersonerne. Efter behov vil der kunne afholdes møder med de nødvendige parter.

Information og presse

Der kan, hvis parterne vurderer et tilstrækkeligt behov, udarbejdes en informationsfolder om ridestierne og de øvrige faciliteter, som hestelaug etablerer.

Både Hestelaug, OK og NST kan informere om faciliteterne på deres respektive hjemmesider, hvorfra brugerne evt. kan downloade kort og folder m.v. I forbindelse med annoncering og udgivelse af trykte og elektroniske informationer m.v. om faciliteter som indgår i partnerskabsaftalen angives alle samarbejdsparter

som afsender – med mindre andet aftales konkret - ligesom det det i forbindelse med pressekontakt og lignende er vigtigt at alle parter nævnes.

Opsigelse af aftalen og mulighed for ændringer

Aftalen kan opsiges med ½ års varsel og uden begrundelse af alle parter.

Tilsvarende kan NST eller OK trække tilladelsen til enkelte faciliteter tilbage med ½ års varsel.

I alle tilfælde skal Hestelaugget fjerne de opsatte faciliteter og området reetableres inden for ½ år, med mindre der indgås andre aftaler med ejerne af skoven. Hvis arealet ikke er reetableret inden for den aftalte tid, kan hhv. OK eller NST forestå en reetablering for Hestelauggets regning.

Aftalen kan genforhandles efter 10 år.

Hvis OK eller NST vurderer, f.eks. i forbindelse med nye politiske, økonomiske, friluftsmæssige eller planlægningsmæssige beslutninger om forvaltningen af arealerne, at der skal ændres i faciliteternes placering eller omfang, kan OK eller NST flytte faciliteterne eller ændre i faciliteternes omfang. I så fald skal Hestelaugget involveres i ændringen, så Hestelauggets ønsker høres forud for endelig beslutning om gennemførelse af ændringen.

Underskrifter

For Elmelund Hestelaug

Dato: 3/7-2015



Formand Peter T. Worm

For Odense Kommune

Dato: 6/7-2015



For Naturstyrelsen

Dato: 9/7 2015



Anni Borup

Bilagsliste:

Bilag 1: Tilladelse til etablering af ridestier og -spor i Elmelund Skov – bilaget færdiggøres i 2015 og skal være underskrevet af NST og OK inden anlæg af ridestien igangsættes.

Bilag 2:

Bilag 3:

Bilag 1:

UDKAST

Tilladelse til etablering af ridestier og -spor i Elmelund Skov

– bilaget færdiggøres i 2015 og skal være underskrevet af NST og OK inden anlæg af ridestien igangsættes,

Tilladelsen er indgået inden for rammerne af partnerskabsaftalen om faciliteter til aktiviteter med heste i Elmelund Skov.

Tilladelsen giver Elmelund Hestelaug konkret mulighed for etablering af ridestier og -spor i Elmelund skov.

1. Aftalen omfatter:

Etablering og vedligehold af ca. 14 km ridestinet bestående af ridespor og anlagte ridestier, heraf ca. 4 km på OKs areal og ca. 10 km NSTs areal.

Markering af rideruten.

Formidlingsskilte ved Bolbro parkeringsplads (OKs areal) og Elmelund Skov parkeringsplads (NSTs areal).

Placering af ridestier og -spor fremgår af kortbilaget. Er ikke vedlagt i endnu.

Ved ridesti forstås en markeret sti, hvor der er udlagt materialer. Ved ridespor forstås en markeret rute i skoven, hvor der ikke er udlagt materiale.

2. Etablering af de konkrete anlæg:

Ridestierne anlægges med xxx materiale.

Ridesporene anlægges med xxx materiale.

Ridestier og -spor afmærkes med rutemarkeringspæle i eg i max 1,1 m højde.

Pælene skal være røde på NSTs areal og umalede på OKs areal. Ruterne markeres med piktogrammer. Afmærkningen placeres, hvor ridestinet krydser skovveje og -stier, samt hvor der kan opstå tvivl om rutes forløb.

Formidlingsskilte udarbejdes i de design og layout, som gælder på hhv. OKs og NSTs arealer.

3. Vedligeholdelse

Elmelund Hestelaug har ansvar for følgende vedligeholdelse:

- Vedligeholdelse af ridestier og ridespor i form af evt. græsslåning og opstamning af træer, så det er muligt for rytterne at færdes på stierne og muligt med maskiner at slå og vedligeholde evt. belægning på stierne til det kvalitetsniveau, som hestelaug ønsker.
- Vedligehold af ruteafmærkning, så den fremstår synlig og læsbar (f.eks. græsslåning omkring rutepæle).

Med tiden kan der blive behov for, at Hestelaugget, efter aftale med OK og NST, gennemfører tiltag, som øger overblikket og sikkerheden, hvor ridestierne krydser skovveje og -stier.

OK bidrager med én årlig slåning af ridesporet i OKs del af skoven.
NST bidrager med én årlig slåning af ridesporet i NSTs del af skoven.
En forudsætning for, at OK og NST kan gennemføre slåningen er, at træerne er stammet tilstrækkeligt op til, at en traktor kan køre hen over sporet.

4. NSTs og OKs drift af skoven

I forbindelse med OKs og NSTs anlæg og drift af skoven kan der forekomme kørsel på tværs af ridestier og ridespor, som kan lave større og mindre huller og sporkøring. Dette skal tåles af Hestelaugget.

Ridestier vil i perioder kunne være spærret i forbindelse med anlæg og driften af arealerne (f.eks. ved skovning, hvor der kan være behov for at lægge træ på ridestierne).

5. Evt. noget om økonomiske bidrag:

Naturstyrelsen og Odense Kommune leverer ikke direkte økonomiske bidrag til projektet.

6. Opsigelse

Opsigelsesregler fremgår af partnerskabsaftalen.
Ved opsigelse af aftalen skal materiale (grus), der er udlagt i ridestierne ikke fjernes.

Underskrifter

For Naturstyrelsen

For Odense Kommune

Anni Borup

Rasmus Dalhoff Skaar